
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lignana.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 REGIONE PIEMONTE       PROVINCIA DI VERCELLI 

 

 

COMUNE DI LIGNANA 
__________________________________________________ 

Piazza G. Mazzini n. 1- Tel. 0161314126 - Fax. 0161314310 

 

Sito: www.comune.lignana.vc.it - E-mail: lignana@ruparpiemonte.it – Pec: lignana@cert.ruparpiemonte.it                
 

 

Determinazione n.  30 del 07.03.2024 

 

Codice CIG : B063C35CF4    

  

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI   DELL’ART.50 LETTERA B) DEL 

D.LGVO. N. 36/2023. - SERVIZIO DI MANUTENZIONE STRADE ED AREE VERDI, 

ANNO 2024. DETERMINAZIONE A CONTRARRE ED IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico-Manutentivo 

  

 

 

Premesso che il Comune di Lignana ad oggi è sprovvisto all’interno del proprio organico della 

figura adibita alla pulizia delle aree pubbliche, viabilità e giardini; 

 

Accertato che ad oggi il servizio viene svolto dalla Cooperativa Sociale “La Rinascente”, con sede 

in Via dei Mille ,73 – 28021 Borgomanero (NO); 

 

Riscontrata la necessità per il Comune, a tutela del decoro urbano di continuare ad acquisire tale 

professionalità esternamente; 

 

Ricorrendo i presupposti di cui all’art 50 Comma 2 lett. B) del D.Lgs 36/2023; 

Acquisito la disponibilità via e-mail da parte   dalla Cooperativa Sociale “La Rinascente” 

all’espletamento del servizio per l’anno 2024 ;  

Preso atto dell’obbligatorietà del ricorso al mercato elettronico di cui al nuovo testo dell’articolo 1 

comma 450 della legge n. 296/2006; 

Vista la TD n.4061136 all’uopo predisposta e pubblicata sulla piattaforma del Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MEPA) al fine di acquisire il servizio sopra descritto; 

Verificata la disponibilità sul competente capitolo del bilancio di esercizio 2024;  

Ritenuto di affidare il servizio di manutenzione strade ed aree verdi alle condizioni di cui alla TD 

n. 4061136 riscontrabile su piattaforma Me.Pa er un importo di €. 17.780,00 + IVA al 22% 

VISTI: 

- il D.Lgs. 36/2023. “Codice dei Contratti”; 

- lo Statuto comunale; 

http://www.comune.lignana.vc.it/
mailto:lignana@ruparpiemonte.it
mailto:lignana@cert.ruparpiemonte.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lignana.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- il vigente regolamento di contabilità; 

- il vigente regolamento sulla disciplina degli uffici e dei servizi, approvato con D.G.C. n. 19 

del 19.08.2008; 

- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., con riferimento specifico agli artt. 107 (competenze dei 

responsabili dei servizi) e 183 (disciplina dell’impegno di spesa); 

- il D.Lgs. n. 118/2011; 

DETERMINA  

1) di acquisire il Servizio di manutenzione strade ed aree verdi, per n. 1 anno dalla Cooperativa 

Sociale “La Rinascente”, con sede in Borgomanero; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lignana.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2) di impegnare la somma di € 17.780,00 + 3.911,60 IVA per complessivi €. 21.691,60, necessaria 

per l’acquisizione del suddetto Servizio sul bilancio di esercizio 2024, al cod. 01.05.1 cap. 1929/1; 

 

3) di prendere atto della stipula del contratto tramite la piattaforma telematica del Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione, alle condizioni di fornitura allegate alla Trattativa 

Diretta 

 

4) di dare atto che si provvederà al pagamento del corrispettivo mediante bonifico bancario, previa 

presentazione di regolare fattura, e solo dopo l’effettiva verifica della correttezza e della regolarità 

della prestazione richiesta; 

 

5) di dare atto che l’obbligazione derivante dall’assunzione della presente determinazione andrà a 

scadenza nell’esercizio 2024; 

 

6) di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Economico Finanziario al 

fine di ottenere il competente parere, secondo quanto previsto dal novellato art. 151 comma 4° del 

T.U ; 

 

7) di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio, per ottemperare agli obblighi di 

pubblicità e trasparenza previsti dal D.Lgs, 33/2013 e ss.mm.ii.; 

 

 

 

Lignana, 07.03.2024  

                    

Il Responsabile del Servizio 

   F.TO  Geom. Antimo Pedata       

 

 

 

 

 

Comune di Lignana - Servizio Finanziario  

(Art. 151, comma 4, del D.lgs n. 267/2000) 

 Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria della spesa 

prevista nella determinazione n.   30     del 07.03.2024 Servizio manutenzione. 

 

 Lignana, 07/03/2024 

Il Responsabile del Servizio 

   F.TO   (geom. Antimo Pedata) 

 

 

 

 


